Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

11 ноября 2022 г.

Москва

№ 636

Об открытии совета по защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук РУДН

В связи с правом федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Российский университет

дружбы народов» (РУДН) самостоятельно создавать диссертационные советы по

присуждению ученых степеней на основании Распоряжения Правительства РФ

от 23.08.2017 № 1792-р «Об утверждении перечня научных организаций и

образовательных организаций высшего образования, которым предоставляются

права, предусмотренные абзацами вторым-четвертым пункта 3.1 статьи 4

Федерального закона от 23.08.1996 № 127-ФЗ» и на основании решения Ученого

совета РУДН от 31.10.2022 г. (протокол № УС-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Российский университет

дружбы народов» (РУДН) постоянно действующий диссертационный совет ПДС

0600.003 по научным специальностям:

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (экономика

промышленности) (экономические науки);

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (экономика сферы услуг)

(экономические науки);

5.2.4. Финансы (экономические науки).

2. Определить состав постоянно действующего диссертационного

совета ПДС 0600.003 согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Ввести данный совет в действие с момента регистрации настоящего

приказа.

4. Департаменту аттестации научных кадров РУДН обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней

со дня его регистрации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Холофянцева Елена

Первый проректор - проректор

по научной работе

А.А. Костин

Электронная версия документа

Приложение № 1

к приказу

от 11 ноября 2022 г. № 636

 СОСТАВ

 постоянно действующего диссертационного совета ПДС 0600.003 по

специальностям:

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (экономика промышленности) (экономические

науки);

 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (экономика сферы услуг) (экономические науки);

5.2.4. Финансы (экономические науки).

Председатель – доктор экономических наук, профессор Мосейкин Юрий Никитович, декан

экономического факультета РУДН (5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (экономика

промышленности) (экономические науки));

Заместитель председателя – доктор экономических наук, профессор Гусов Аузби Захарович,

профессор кафедры менеджмента экономического факультета РУДН (5.2.3. Региональная и

отраслевая экономика (экономика промышленности) (экономические науки));

Ученый секретарь – доктор экономических наук, профессор Голодова Жанна Гаврииловна,

профессор кафедры национальной экономики экономического факультета РУДН (5.2.4. Финансы

(экономические науки)).

Члены постоянно действующего диссертационного совета:

4. Адамчук Наталья Георгиевна   доктор экономических наук, профессор

                                                                          (5.2.4., экономические науки);

5. Болонин Алексей Иванович  доктор экономических наук, профессор

                                                                          (5.2.4., экономические науки);

6. Горохова Анна Евгеньевна  доктор экономических наук, доцент

                                                                          (5.2.3., экономические науки);

7. Дегтерева Екатерина Андреевна               доктор экономических наук, доцент

 (5.2.3., экономические науки);

8. Дементьева Алла Геннадиевна                   доктор экономических наук, доцент

  (5.2.3., экономические науки);

9. Конина Наталия Юрьевна  доктор экономических наук, профессор

                                                                          (5.2.3., экономические науки );

10. Нежникова Екатерина Владимировна      доктор экономических наук, доцент

                                                                          (5.2.3., экономические науки);

11. Панова Галина Сергеевна  доктор экономических наук, профессор

                                                                           (5.2.4., экономические науки);

12. Пизенгольц Владимир Михайлович  доктор экономических наук, профессор

   (5.2.3., экономические науки);

13. Пономаренко Елена Васильевна  доктор экономических наук, профессор

                                                                             (5.2.4., экономические науки);

Электронная версия документа

 14. Псарева Надежда Юрьевна  доктор экономических наук, профессор

                                                                             (5.2.3., экономические науки);

15. Сауренко Татьяна Николаевна                   доктор экономических наук, доцент

                                                                              (5.2.3., экономические науки);

16. Секерин Владимир Дмитриевич  доктор экономических наук, профессор

   (5.2.3., экономические науки);

17. Сидорова Елена Юрьевна                            доктор экономических наук, доцент

  (5.2.4., экономические науки);

18. Федорова Лидия Анатольевна                     доктор экономических наук, доцент

  (5.2.3., экономические науки);

19. Чаплюк Владимир Захарович                     доктор экономических наук, профессор

                                                                              (5.2.3., экономические науки);

20. Ярыгина Ирина Зотовна                               доктор экономических наук, профессор

                                                                               (5.2.4., экономические науки).